

Gimnazjum w Resku  
ul. Prusa 2  
72-315 Resko  
tel.(91) 39 51853, 3951698  
e-mail: [gimresko@wp.pl](mailto:gimresko@wp.pl)  
[www.gimresko.prv.pl](http://www.gimresko.prv.pl)



Resko, 15 kwietnia 2008r.

# List z Gimnazjum

*Numer specjalny poświęcony wyborowi Patrona Szkoły 4(7) 2007/2008*

## Szanowni Rodzice!

Jesteśmy w przededniu Wyborów Patrona Szkoły, które będą ukoronowaniem naszej trzyletniej kampanii wyborczej. To już **27 maja 2008 roku** wybierzemy spośród trzech kandydatów: **Bohaterowie Westerplatte, Jan Paweł II i Kazimierz Górski**, tego, którego imieniem nazwiemy Gimnazjum w Resku, który będzie przykładem dla uczącej się tu młodzieży i z którego chcemy być dumni.

Drodzy Rodzice, Państwa dzieci poznawali i wciąż poznają kandydatów na Patrona podczas różnych zajęć szkolnych. Rozmawialiśmy o nich na godzinach wychowawczych, prezentowaliśmy na gazetkach i w inscenizacjach. Młodzież bierze udział w konkursach wiedzy o kandydatach. Niedługo odbędą się spotkania z zaproszonymi gośćmi, którzy mogą przybliżyć nam naszych kandydatów, opowiadając o swoich osobistych relacjach z nimi. Przed samym głosowaniem młodzież weźmie udział w debacie, w trakcie której będzie starała się odpowiedzieć sobie na pytanie jak Patron Szkoły wpływa na jej działalność.

Nadchodzący koniec Kampanii Wyboru Patrona Szkoły to bardzo ważny moment i wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za wybór, który będzie nam towarzyszył przez wiele lat, może do końca istnienia tej szkoły. Dlatego nasza decyzja nie może być przypadkowa.

To Patron Szkoły będzie wyznaczał kierunki naszej dydaktycznej i wychowawczej pracy z młodzieżą. Będziemy podejmować różne działania z nim związane. Niektóre z nich chcielibyśmy tutaj przedstawić. Mamy nadzieję, że ułatwi to Państwu podjęcie właściwej decyzji.

1. Gimnazjum w Resku otrzyma nowy Sztandar, który będzie nam towarzyszył podczas wszystkich uroczystości szkolnych i w ważnych momentach szkolnego życia.
2. Hymn Szkoły będzie podkreślał nasz związek z Patronem i jego ideami.
3. Dni, które były ważne w życiu i działalności naszego Patrona będą dniami różnych imprez organizowanych w szkole, ale także poza nią, ponieważ chcielibyśmy, aby nasz Patron był znany i szanowany w całym naszym lokalnym środowisku.
4. Ustanowimy nagrodę imienia Patrona, którą będziemy przyznawać naszym uczniom za szczególne osiągnięcia w różnych dziedzinach życia, wszędzie tam, gdzie się w jakiś sposób wyróżnią.
5. Planujemy wycieczki do miejsc związanych z życiem i działalnością Patrona Szkoły.
6. Zorganizujemy prezentacje twórczości uczniowskiej związanej z Patronem. Chcielibyśmy prezentować tę twórczość jak największej grupie odbiorców, nie tylko w szkole, ale i poza nią.
7. Będziemy kształtować w naszych uczniach postawę odpowiedzialności za Ojczyznę, za innych ludzi i za siebie samego. Będziemy na przykładzie naszego Patrona uczyli, jak w pełni wykorzystać swoją wiedzę i umiejętności dla dobra wszystkich.

8. Praca z Janem Pawłem II jako Patronem Gimnazjum w Resku da nam szczególne możliwości rozwijania u naszych dzieci postawy pozytywnego nastawienia do życia i drugiego człowieka. Biorąc go za przykład możemy rozwijać takie cechy jak tolerancja, otwartość na potrzeby innych, gotowość niesienia pomocy.
9. Decydując się na Kazimierza Górskiego stawiamy na sport i zdrowie. Będziemy propagować zdrowy styl życia i uczyć pracy w zespole. Sport uczy, że im wyżej stawiamy sobie poprzeczkę, tym więcej w życiu osiągamy. Sam Kazimierz Górski jest dobrym przykładem jak systematyczną i uczciwą pracą dochodzi się do sukcesu i zdobywa szacunek.

10. Założymy Klub Kibica Reprezentacji Polski. Pokażemy wszystkim, że kibicowanie może być dobrą zabawą integrującą młodzież. Razem będziemy kibicować na hali i w czasie wyjazdów na ważne mecze. Sami będziemy też organizować sportowe zawody.

Każdy z naszych kandydatów może być wzorem dla młodzieży. Każdy jest przykładem patriotyzmu, każdy swoją pracą i postawą rozślawiał nasz kraj. O wszystkich możemy mówić z dumą, że byli Polakami.

Licząc na liczne głosy Rodziców chcielibyśmy choć w niewielkim stopniu przybliżyć kandydatów spośród których wybierzemy Patrona Gimnazjum w Resku.

Dyrektor Szkoły

### **Bohaterowie Westerplatte**

***„Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje w życiu jakieś swoje „Westerplatte”.***

***Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić.***

***Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć.***

***Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić.”***

Jan Paweł II

Westerplatte broniła przez 7 dni wzmocniona kompania, która miała walczyć tylko kilkanaście godzin. Atakowało ich około 3500 niemieckich żołnierzy wspartych ciężką artylerią, bombowcami nurkującymi Stukas oraz działami pancernika *Schleswig-Holstein*. Można spotkać się z poglądem, jakoby obrona Westerplatte miała dla Polaków wielką wartość symboliczną, bez istotnego znaczenia militarnego. W rzeczywistości, załoga polska w liczbie około 202 żołnierzy wiązała walką nieprzerwanie przez 7 dni poważne siły hitlerowskie zadając im duże straty - około kilkuset poległych, przy stratach własnych 15 zabitych. Walką związane też kilka baterii artylerii polowej i haubic, eskadry lotnictwa nurkującego, a przede wszystkim - ostrzeliwujący polską placówkę pancernik *Schleswig-Holstein*. Ten ostatni nie mógł być dzięki temu wykorzystany do likwidacji innych punktów obrony Wybrzeża we wrześniu 1939 roku.

To oni pierwsi musieli stawić czoła najeźdźcy i Westerplatte stało się symbolem polskiej walki we wrześniu 1939 roku. Polscy żołnierze walczyli z zaciekłością, pomimo przytłaczającej przewagi wroga, okrażeni i osamotnieni odpierali kolejne szturmy. Był to niewątpliwie przykład wspaniałego męstwa i waleczności. Walka Westerplatte miała olbrzymie znaczenie propagandowe dla narodu walczącego z hitlerowską agresją. Powstał mit „lwów Westerplatte”, którzy potrafili zatrzymać Niemców. Wielkość obrońców Westerplatte docenili sami wrogowie, oddając honory przegranym. Oni przegrali tylko bitwę, lecz nie przegrali życia. Dziś możemy składać dowody naszej pamięci o ich bohaterstwie na niewielkim cmentarzyku nieopodal miejsca walk.

Odpowiedzialność za podwładnych, posłuszeństwo wobec starszych rangą, odwaga, uczciwość, mądrość i umiejętności wykorzystywania zdobytej wiedzy, wytrzymałość na trudy, solidarność wobec kolegów i miłość ojczyzny to cechy **Bohaterów Westerplatte**, cechy ludzi, których imię może nosić nasza szkoła.

## Jan Paweł II

**„ Musicie od siebie wymagać,  
nawet gdyby inni od was nie wymagali”**

Jan Paweł II

**Jan Paweł II** urodził się 18 maja 1920 w Wadowicach, a zmarł 2 kwietnia 2005 w Watykanie – sługa Boży Kościoła katolickiego, polski duchowny katolicki, arcybiskup krakowski, kardynał, od 16 października 1978 do 2 kwietnia 2005 – Papież. Poeta i poliglota, a także aktor, dramaturg i pedagog. Jan Paweł II był pierwszym papieżem z Polski, jak również pierwszym po 455 latach biskupem Rzymu, nie będącym Włochem. Wybór na głowę Kościoła osoby z kraju socjalistycznego wpłynął znacząco na wydarzenia w Europie wschodniej i Azji w latach 80. XX wieku. Jan Paweł II chętnie spotykał się z młodymi ludźmi i poświęcał im dużo uwagi. Na spotkanie w Rzymie 31 marca 1985 roku, który ONZ ogłosiło Międzynarodowym Rokiem Młodości, napisał list apostolski na temat roli młodości jako okresu szczególnego kształtowania drogi życia, a 20 grudnia zapoczątkował tradycję Światowych Dni Młodości. Odtąd co roku przygotowywał orędzie skierowane do młodych, które stawało się tematem tego międzynarodowego spotkania, organizowanego w różnych miejscach świata (np. w Polsce w Częstochowie w 1991 roku).

Charakterystycznym elementem pontyfikatu Jana Pawła II były liczne podróże zagraniczne. Odbył ich 104, odwiedzając wszystkie zamieszkałe kontynenty. W wielu miejscach, które odwiedził Jan Paweł II, nigdy przedtem nie postawił stopy żaden papież.

Jan Paweł II, urodzony jako Karol Józef Wojtyła, czuł się wadowiczanie. Podczas pielgrzymki do rodzinnego miasta w czerwcu 1999 roku powiedział: „W tym mieście, w Wadowicach wszystko się zaczęło. I życie się zaczęło, i szkoła się zaczęła, i studia się zaczęły, i teatr się zaczął, i kapłaństwo się zaczęło”. Nigdy nie zapomniał o swoich sąsiadach i kolegach ze szkoły.

Kochał góry. Również jako Papież odwiedzał Zakopane, a rzadkie chwile wolnego czasu spędzał w Alpach i innych górach Europy. Nie bez przyczyny nazywany jest najznamienitszym turystą. Wiele organizacji turystycznych postanowiło go uhonorować. Między innymi otrzymał godność honorowego przewodnika tatrzańskiego.

Jan Paweł II był też pierwszym Papieżem, który czynnie uprawiał sport. Jako chłopiec uwielbiał piłkę nożną, a później często widywano go na nartach czy na spływach kajakowych. Był pierwszym Papieżem, który zasiadł na trybunie stadionu jako kibic. Jego ukochanym klubem była Cracovia. 29 października 2000 roku ponad 60 tysięcy sportowców z całego świata spotkało się z Papieżem na Stadionie Olimpijskim w Rzymie.

Po śmierci papieża, wielu duchownych przedstawicieli Watykanu, a także wielu wiernych oraz w mass mediach zaczęto dodawać mu nowy przydomek nazywając go Janem Pawłem Wielkim. Tylko trzech papieży w historii Kościoła katolickiego nosiło taki przydomek (Leon I, Mikołaj I i Grzegorz I).

13 maja 2005 papież Benedykt XVI zezwolił na natychmiastowe rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego Jana Pawła II, udzielając dyspensy od pięcioletniego okresu oczekiwania od śmierci kandydata, jaki jest wymagany przez prawo kanoniczne. Od momentu zezwolenia na rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego Janowi Pawłowi II przysługuje tytuł Sługi Bożego. Formalnie proces rozpoczął się 28 czerwca 2005 .

## Kazimierz Górski

„Piłka jest okrągła,  
a bramki są dwie”

K. Górski

**Kazimierz Klaudiusz Górski** to absolutnie największa postać polskiego świata trenerskiego, najbardziej utytułowany szkoleniowiec, od którego rozpoczęła się złota era polskiego futbolu. Urodził się 2 marca 1921 we Lwowie, a zmarł 23 maja 2006 w Warszawie. Piłkarz, występujący na pozycji napastnika, trener piłkarski oraz działacz. W latach 1970-1976 był selekcjonerem reprezentacji Polski, którą doprowadził do zwycięstwa w Igrzyskach Olimpijskich 1972 oraz finału Igrzysk Olimpijskich 1976, a także srebrnego medalu (III miejsce) na Mundialu 1974. Po zakończeniu pracy z drużyną narodową prowadził - z sukcesami - kluby w Grecji, m.in. Panathinaikos Ateny i Olympiakos Pireus; z oboma wywalczył mistrzostwo kraju. Od 1986 roku zasiadał we władzach PZPN. W latach 1991-1995 był prezesem związku. W plebiscycie *Piłki Nożnej* został uznany za najlepszego polskiego trenera XX wieku.

Został, między innymi, odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski w 1996 roku i, już pośmiertnie, Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski I klasy 2 czerwca 2006 roku.

Bardzo dobre wyniki osiągał także dzięki znakomitej atmosferze, jaka panowała w zespole. Oto wypowiedzi „Orłów Górskiego” o wielkim trenerze:

- Grzegorz Lato:

„Zawsze był życzliwy i uśmiechnięty. Był nie tylko wspaniałym trenerem, ale i znakomitym, skromnym człowiekiem, który kochał ludzi. Pan Górki mnie odkrył, poprowadził dalej, moje największe sukcesy są z nim związane.”

- Lesław Ćmikiewicz:

„Jego odejście to ogromna strata dla wszystkich. Był człowiekiem otwartym, nikomu nie odmawiał, miał piękne serce i piękną duszę. Rozumiał piłkę nożną jak nikt inny.”

Kazimierz Górski był uwielbiany również w Grecji. Cały świat obiegły zdjęcia, na których fani Wszechateńskiego klubu noszą Górskiego na rękach.

Swoją pasją, pracą i całym życiem z pewnością zasłużył na nasze uznanie. Już teraz są w Polsce szkoły i obiekty sportowe, które z dumą noszą imię Kazimierza Górskiego:

-Szkoła Mistrzostwa Sportowego im. Kazimierza Górskiego w Łodzi

-Stadion piłkarski Wisły Płock SSA im. Kazimierza Górskiego

-Stadion Miejski w Rejowcu Fabrycznym

-Ośrodek Przygotowań Piłkarskich w Straszęcinie im. Kazimierza Górskiego

-Zespół Szkół w Wierzbicy im. Kazimierza Górskiego

-Stadion Miejski w Bartoszycach im. Kazimierza Górskiego

-Zespół Szkół Mechanicznych Nr 2 im. Kazimierza Górskiego w Krakowie

**Wybory Patrona Szkoły odbędą się w tym samym dniu co wywiadówka i mamy nadzieję, że uznają Państwo to jako dwie bardzo ważne okazje, aby gościć Państwa w naszych murach. Planujemy tak zorganizować wybory, by jak największa grupa Rodziców mogła oddać swój głos. O szczegółach jeszcze Państwa poinformujemy.**

**Zapraszamy serdecznie we wtorek , 27 maja 2008 roku, o godzinie 16.15.**

Opracowanie:  
Marzena Pasternacka